
   

                          DETERMINAZIONE N. 1324 del 04/11/2014  
 
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC 

GESTIONE INFRASTRUTTURE E TECNOLOGIE 
BIOMEDICHE 

 
Direttore Ing. Mario Mattalia 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
FINANZIAMENTI DETERMINAZIONE REGIONALE N.59/05 
OPERE DI REALIZZAZIONE DIPARTIMENTO CHIRURGICO PIANO V DEL 
PRESIDIO OSPEDALIERO DI VERBANIA – APPROVAZIONE RELAZIONE 
ACCLARANTE RAPPORTI FINANZIARI REGIONE PIEMONTE ASL VCO 

 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1324 del 04/11/2014  
 
 

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE N. 
 
CONTO             
 
SUB                 
 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2014    Euro                
 
IMPORTO PAGATO                   Euro_______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 
 
Data 04/11/2014 
                                              Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore  SOC Infrastrutture e  
                                                                                   tecnologie biomediche 
 
                                (Sig. Dario Bottiroli)                           (Dott. Ing.Mario Mattalia) 

 
 

 
 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1324 del 04/11/2014  
 
 

3 di 5 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE INFRASTRUTTURE E 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE 

 
Premesso che con atto n.683 del 27.12.07 è stato approvato il progetto esecutivo per le 
opere di realizzazione del Dipartimento chirurgico piano V del Presidio Ospedaliero di 
Verbania per un importo complessivo pari a €.1.100.000,00 di cui €.900.000 finanziato 
con Det.Reg. n.59/05 ed €.200.000,00 finanziati con fondi propri dell’Azienda; 
 
che il la struttura tecnica della Regione Piemonte con Nota prot.n.62267 del 16.09.08 ha 
espresso parere favorevole sul progetto esecutivo; 
 
che la Regione Piemonte Direzione Sanità Settore edilizia ed attrezzature sanitarie con 
nota prot.n.1000 del 14.01.09 ha concesso il Nulla Osta all’attivazione delle procedure di 
gara; 
 
che con atto n.283 del 29.04.09 e n.375 del 29.05.09 di rettifica è stato aggiudicato 
l’appalto delle opere in menzione alla Ditta SIPIE Sas Via G. Di Vittorio, 307/14 Sesto 
San Giovanni MI; 
 
che con atto n.755 del 11.07.13 è stato approvato il collaudo tecnico amministrativo 
delle opere in menzione; 
 
vista la Relazione Acclarante i rapporti finanziari fra Regione Piemonte e ASL VCO, 
redatta dal responsabile del procedimento ed allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale sotto la lettera A) dalla quale risulta che la gestione dell’appalto 
ha generato un’economia pari a €.29.305,18 che verrà così ripartita: Regione Piemonte 
€.23.976,97 – ASL VCO €.5.328,22 
 
constatato che è già stata richiesta l’erogazione alla Regione Piemonte di acconti pari a 
€.810.000,00 la somma da richiedere a saldo alla Regione è di €.66.023,03 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 

DETERMINA 
 
1°) di approvare la Relazione Acclarante i rapporti finanziari fra Regione Piemonte e ASL 
VCO per le opere di realizzazione del Dipartimento chirurgico piano V del Presidio 
Ospedaliero di Verbania per un importo complessivo pari a €.1.100.000,00 di cui 
€.900.000 finanziato con Det.Reg. n.59/05 ed €.200.000,00 finanziati con fondi propri 
dell’Azienda, redatta dal responsabile del procedimento ed allegata al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera A); 
 



   

                          DETERMINAZIONE N. 1324 del 04/11/2014  
 
 

4 di 5 

2°) di dare atto che l’approvata Relazione Acclarante i rapporti finanziari fra Regione 
Piemonte e ASL VCO accerta un’economia pari a €.29.305,18 che verrà così ripartita: 
Regione Piemonte €.23.976,97 – ASL VCO €.5.328,22; 
 
3°) di richiedere, per le motivazioni per cui premessa, al competente Settore Regionale 
dell’Assessorato Sanità Regione Piemonte l’erogazione della quota a saldo di €.66.023,03 
a saldo del finanziamento assegnato con Determinazione Regionale n.59/05. 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 04/11/2014 
                  Il Responsabile del Procedimento  Il Direttore SOC Infrastrutture e  
                                                                         tecnologie biomediche 
                            (Sig. Dario Bottiroli)                (Dott. Ing. Mario Mattalia) 
 
 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO



   

                          DETERMINAZIONE N. 1324 del 04/11/2014  
 
 

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 

http://www.aslvco.it/

